

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION EJECUTIVA DE INFRAESTRUCTURA VIAL (DEIV)						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL INTERDISTRITAL DE REQUENA - JERARO HERRERA - EN LOS DISTRITOS DE REQUENA Y JENARO HERRERA DE LA PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO" CON CUI N° 2492053						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	36						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2492053					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 7-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 184-2024-GRL/32-GRTC/DEVI-SDEyS		Fecha de recepción	26/02/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	-		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA)

Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
	NO APLICA							
	NO APLICA							
	NO APLICA							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
<p>DE LA ENTIDAD: De acuerdo el artículo 34° del Reglamento de la ley de contrataciones del estado de la Ley N° 30225, 34.2 inciso b) En el caso de consultoría de obras, el área usuaria proporciona los componentes o rubros, a través de una estructura que permita al órgano encargado de las contrataciones determinar el presupuesto de la consultoría luego de la interacción con el mercado y el artículo 34.3. El presupuesto de consultoría de obra detalla los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad, de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia.</p>								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
	SE ADJUNTA LA ESTRUCTURA DE COSTOS							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares	—	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	1'455,549.79 (UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 79/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		—			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		—	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI			—		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI			—		NO	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA)					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<p align="center"> GOBIERNO REGIONAL DE LORETO <small>GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES</small> </p> <p align="center"> NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANISMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES <small>JEFE DEL AREA DE PRESUPUESTO Y SERVICIOS AUXILIARES</small> </p>				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

ESTRUCTURA DE VALOR REFERENCIAL							
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL INTERDISTRITAL REQUENA - JENARO HERRERA, EN LOS DISTRITOS DE REQUENA Y JENARO HERRERA DE LA PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"							
PLAZO: 150 [días calendario]							
Ítem		Unidad	Cantidad	Meses	Precio Unitario	Parcial	Total
A	PERSONAL						817,700.00
A.1.0	Personal Profesional Clave						122,000.00
A.1.1	Jefe de Proyecto	H-H	1.00	5.00	10,000.00	50,000.00	
A.1.2	Especialista en Topografía, Trazo y Diseño Vial	H-H	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00	
A.1.3	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.1.4	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	H-H	1.00	3.00	8,000.00	24,000.00	
A.2.0	Personal Profesional No Clave						245,000.00
A.2.1	Especialista en Tráfico	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.2	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.3	Especialista en Geología y Geotecnia	H-H	1.00	3.00	8,000.00	24,000.00	
A.2.4	Especialista en Hidrología e Hidráulica	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.5	Especialista en Suelos y Pavimentos	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.6	Especialista en Evaluación Económica	H-H	1.00	3.00	8,000.00	24,000.00	
A.2.7	Especialista en Afectaciones Prediales	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.8	Especialista en Afectaciones en Predios Agrícolas	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.9	Especialista en Saneamiento Físico Legal	H-H	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
A.2.10	Especialista Social	H-H	1.00	5.00	8,000.00	40,000.00	
A.2.11	Coordinador del Estudio	H-H	1.00	5.00	9,000.00	45,000.00	
A.3.0	Personal Profesional Asistente						90,000.00
A.3.1	Asistente en Topografía, Trazo y Diseño Vial	H-H	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
A.3.2	Asistente en Estructuras y Obras de Arte	H-H	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
A.3.3	Asistente en Metrados, Costos y Presupuestos	H-H	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00	
A.3.4	Asistente en Tráfico	H-H	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
A.3.5	Asistente en Geología y Geotecnia	H-H	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00	
A.3.6	Asistente en Hidrología e Hidráulica	H-H	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
A.3.7	Asistente en Suelos y Pavimentos	H-H	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
A.4.0	Personal Técnico						63,000.00
A.4.1	Topografo para Ingeniería	H-H	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	
A.4.2	Nivelador	H-H	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	
A.4.3	Técnico en Tráfico	H-H	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00	
A.4.4	Técnico em Suelos y Pavimentos	H-H	1.00	2.00	3,000.00	6,000.00	
A.4.5	Dibujante CAD-3D para Ingeniería	H-H	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	
A.4.6	Dibujante CAD para Afectaciones	H-H	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	
A.4.7	Dibujante GIS para Evaluaciones de Afectaciones Prediales	H-H	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	
A.5.0	Personal Administrativo y Auxiliar						297,700.00
A.5.1	Auxiliar de Trafico	H-H	10.00	2.00	1,800.00	36,000.00	
A.5.2	Auxiliar de Topografía para Ingeniería	H-H	10.00	4.00	1,800.00	72,000.00	
A.5.3	Auxiliar de Nivelación	H-H	10.00	4.00	1,800.00	72,000.00	
A.5.4	Axiliar de Prospecciones en Cauce y/o para Subdrenaje	H-H	2.00	2.00	1,800.00	7,200.00	
A.5.5	Personal para Calicatero - Suelos y Canteras	H-H	10.00	2.00	3,000.00	60,000.00	
A.5.6	Administrador	H-H	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00	
A.5.7	Secretaria	H-H	1.00	5.00	2,500.00	12,500.00	
A.5.8	Guardian	H-H	2.00	5.00	1,800.00	18,000.00	
B	GASTOS GENERALES						464,000.00
B.1.0	Alquileres						70,000.00
B.1.1	Oficina de Campo (incluye mantenimiento)	U-M	1.00	5.00	5,000.00	25,000.00	

ESTRUCTURA DE VALOR REFERENCIAL

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL INTERDISTRITAL REQUENA - JENARO HERRERA, EN LOS DISTRITOS DE REQUENA Y JENARO HERRERA DE LA PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"

PLAZO: 150 [días calendario]

B.1.2	Alquiler de camioneta (incluye mantenimiento y chofer)	U-M	1.00	5.00	9,000.00	45,000.00	
B.2.0	Servicios						355,000.00
B.2.1	Puntos Geodesicos (IGN)	Glb	1.00		15,000.00	15,000.00	
B.2.2	Ensayos laboratorio (canteras, fuentes agua y suelos)	Glb	1.00		20,000.00	20,000.00	
B.2.3	Transporte de muestras de Suelos y Canteras	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.2.3	Elaboracion de EIA	Glb	1.00		200,000.00	200,000.00	
B.2.4	Informacion Cartográfica y Meteorológica	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.2.5	Adquisicion de Información Catastral	Glb	1.00		50,000.00	50,000.00	
B.2.6	Alquiler de Estacion Total, GPS, Internet, Comput e Impres.	Glb	1.00		60,000.00	60,000.00	
B.3.0	Viaticos de Personal						25,000.00
B.3.1	Personal Profesional Clave	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.3.2	Personal Profesional No Clave	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.3.3	Personal Profesional Asistente	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.3.4	Personal Técnico	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.3.5	Personal Administrativo y Auxiliar	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.4.0	Varios						14,000.00
B.4.1	Movilización y Desmovilizacion de Equipo	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00	
B.4.2	Copias, Impresiones	Glb	1.00		5,000.00	5,000.00	
B.4.3	Materiales de Oficina y Útiles de escritorio	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00	
B.4.4	Material Fotográfico, grabaciones y filmación	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00	
B.4.5	Implementos de salud y seguridad ocupacional.	Glb	1.00		1,000.00	1,000.00	
C	COSTO DIRECTO						817,700.00
D	GASTOS GENERALES						464,000.00
E	PARCIAL						1,281,700.00
F	UTILIDAD [10%]*[E]						128,170.00
G	SUB TOTAL						1,409,870.00
H	IGV						253,776.60
I	TOTAL						1,455,549.79